
                
         All’albo on line 

Al sito web di Istituto - sezione PNRR 
sezione Amministrazione Trasparente 

Oggetto: DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO DI FORMATORE 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30  
dicembre 2020,  n.  178.  Decreto del  Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022,  n.  222,  articolo 2 – “Azioni  di  
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e  
formazione alla transizione digitale per il  personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 
PNRR. 

CUP: G64D22003750006

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4204

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione personale interno

Titolo corso di formazione: CREARE CONTENUTI DIDATTICI CON CANVA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO il  D.I.  28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali  sulla gestione amministrativo  
contabile  delle istituzioni scolastiche, ai  sensi  dell'articolo 1,  comma 143, della legge 13 luglio 2015,  
n.107”;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, con particolare riferimento all’art. 7;

VISTO Il CCNL comparto scuola 2018;

VISTA la nota MIUR del 10/02/2021 inerente “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”;

VISTO il  quaderno  n.  3,  allegato  alla  suddetta  nota  nella  quale  vengono  fornite  indicazioni  in  merito  alle
procedure da seguire per l’affidamento degli incarichi individuali;

VISTA la Delibera n. 140 del Consiglio d’Istituto del 16/01/2024 di approvazione del programma Annuale2024;

VISTA la nota ministeriale prot. n. 0091698 del 31/10/2022 avente ad oggetto “Progetti in essere del PNRR.  
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11  
agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003152 - 26/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



(CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024”, assunta agli atti con prot. n.  
00012498 /IV2 del 03/11/2022;

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione del 11 agosto 2022 n. 222, relativo alla destinazione di 
risorse in favore delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della  linea di  investimento 2.1 “Didattica digitale  integrata e formazione alla  transizione  
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;

CONSIDERATO che il suddetto Decreto prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma 
di  euro 2.000,00 (duemila/00) per il  potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole  
attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del personale  
scolastico  alla  transizione  digitale  e  al  coinvolgimento  della  comunità  scolastica,  per  garantire  il  
raggiungimento dei target e dei milestone dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano  
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO il  progetto  presentato  da  questo  Istituto  in  data  il  progetto  presentato  da  questo  Istituto  in  data  
07/11/2022, prot. n.0006957.IV2 Codice identificativo M4C1I2.1-2022-941-P-4204

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 24917 del 27/02/2013 con la quale è stato autorizzato il progetto in  
oggetto;

VISTO che il  progetto presentato prevede lo  svolgimento di  attività  di  animazione digitale  all'interno della  
scuola, consistenti in attività di formazione di personale scolastico, realizzate con modalità innovative e 
sperimentazioni  sul  campo,  mirate  e  personalizzate,  sulla  base  dell'individuazione  di  soluzioni  
metodologiche  e  tecnologiche  innovative  da  sperimentare  nelle  classi  per  il  potenziamento  delle  
competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura";

VISTE le norme previste per la realizzazione degli interventi;

RITENUTO che tra le figure dei componenti  il Team digitale,  individuate dal Collegio dei Docenti, Sara Valentini è 
destinataria di formale incarico prot. n. 0006450 del 08/09/2023 , possa attendere a tale funzione, anche 
in  base a  quanto previsto dalla  nota di  autorizzazione del  progetto in  parola,  prot.  n.  0024917 del  
27/02/2023 del MIM “i formatori interni e/o esterni devono essere individuati nel rispetto dei principi di 
trasparenza,  imparzialità  ed  equità  sulla  base  di  apposito  avviso.  Nel  caso  in  cui  i  formatori  siano  
individuati nella figura dell’animatore digitale o nel team per l’innovazione digitale, così  come  
previsti nel Piano nazionale scuola digitale, in funzione del loro ruolo istituzionale,è consentito  
documentare la selezione, allegando, in sede di rendicontazione, gli atti di individuazione di tali  
figure”.

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025 come aggiornato al 
PTOF 2023-2024 con delibera n.132 del 21/12/2023; 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio progetti in essere del PNRR. “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico

”CUP: G64D22003750006 codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4204”

VISTA la Nomina del Responsabile Unico del Procedimento prot. n. 0003012 del 31/03/2023

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR; 

RACCOLTE e considerate le esigenze formative espresse dal personale docente dell’Istituto;

VISTO  il conferimento di incarico a componente il Team di Animatore Digitale A.S. 2023/2024  assunto al prot. 
con il n. 0006450 DEL 08/11/2024

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003152 - 26/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



VISTA la disponibilità, acquisita per le vie brevi, dalla docente, componente il TEAM di Animazione digitale, ad 
effettuare il corso di formazione dal titolo: CREARE CONTENUTI DIDATTICI CON CANVA

RILEVATO che la docente Dott. ssa Sara Valentini  risulta in possesso dei requisiti professionali e tecnici e delle 
particolari competenze per l’effettuazione delle attività formative di cui all’oggetto,

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla docente Sara Valentini in merito all’assenza di incompatibilità e 
cause ostative allo svolgimento del corso di formazione, assunto al prot. con il n. 0004069 del 22/04/2024

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DECRETA 
Art. 1

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

alla Dott.ssa Sara Valentini, docente a T.I. presso la scuola primaria “L. Bassi”e componente del gruppo TEAM 
Digitale dell’Istituto, l’incarico di formatore nell’ambito del progetto PNRR - formazione del personale interno, per 
lo svolgimento del Corso della durata di 6 (sei) ore “Creare contenuti didattici con Canva” rivolto ai docenti della 
scuola primaria L. Bassi

Il suddetto corso verrà effettuato  dalle ore 16,30 alle ore 18,30 nelle seguenti giornate:

• Lunedì, 13 maggio 2024
• Lunedì, 20 maggio 2024
• Lunedì, 27 maggio 2024

Art. 3

Il compenso economico sarà di € 38,50 all’ora, lordo dipendente.
Le ore andranno prestate al di fuori del proprio orario di servizio e puntualmente documentate attraverso la 
compilazione di appositi time-sheet forniti dall’Amministrazione.

Art. 4

Il docente esperto ha il compito di:

 Preparare i moduli di formazione e condurli secondo il calendario definito

 Registrare sulla piattaforme FUTURA gli atti richiesti

Art. 5

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi

allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito dell’Istituzione Scolastica all’indirizzo www.icboiardo.edu.it –

nella sezione dedicata al PNRR – Animatore Digitale-formazione del personale interno ed hanno valore di

notifica per tutto il personale dell'istituto.

                                                                        Il Dirigente Scolastico

Dott. Ing. Fabio Bertoldi                                                                                                                                                                   
                                                           Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
                                                                                        il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

   

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003152 - 26/03/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


	DECRETA
	Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

		2024-05-09T17:49:10+0200
	FABIO BERTOLDI




